
Naše obec
zpravodaj obce Holasovice

01/2023
ročník 33

HOLASOVICEK
A

M
E

N
E

C
  Š

TEMPLOVEC
  

L
O

D
Ě

N
IC

E

Zprávy z obce

Volba prezidenta  
České republiky

Tříkrálová sbírka - 
poděkování za účast 

Setkání seniorů 
v Kamenci

Střelby v tělocvičně 
pozvání na FOMEI CUP. 1

Hokejové derby  
Kamenec vs. Štemplovec

Přehled hlavních 
společenských akcí

strana 02 - 03 

strana 03

 
strana 04

 
srana 05

 
strana 06

 
strana 06

 
strana 08

www.obec-holasovice.cz 
starosta@obecholasovice.cz 

+420 553 662 296



HOLASOVICEK
A

M
E

N
E

C
  Š

TEMPLOVEC
  

L
O

D
Ě

N
IC

E

2 Naše obec 01/2023

Holasovice 130, 747 74 Holasovice 
www.obec-holasovice.cz 

starosta@obecholasovice.cz 
+420 553 662 296

Obecní úřad HolasoviceNaše obec, zpravodaj obce Holasovice, 33. ročník.  
Vydává Obec Holasovice, Holasovice 130, 747 74 Holasovice. Náklad 470ks. 

Šéfredaktor: Jaromír Hřivnáč. Autoři vždy uvedeni pod článkem. Každý článek je dílem přispěvatele. 
Korektury: Mgr. Renata Schreierová. Grafická úprava: Jaromír Hřivnáč. Tisk: RETIS s.r.o., www.retis.info

Příspěvky do zpravodaje můžete zasílat na email    zpravodajHolasovice@gmail.com

HOLASOVICEK
A

M
E

N
E

C
  Š

TEMPLOVEC
  

L
O

D
Ě

N
IC

E

Rada byla seznámena s žádostí Charity 
Opava o pomoc při organizaci Tříkrálo-
vé sbírky 2023 a projednala a schválila 
pronájem obecního bytu v budově 
Obecního domu ve Štemplovci. Rada 
dále schválila digitalizaci obecních kro-
nik z období od roku 1930 do roku 1982 
dle nabídky společnosti DigiPaper Hra-
dec Králové za částku 12 128 Kč bez 

Rada projednala a schválila pronájem po-
hostinství a turistické ubytovny U Laryšů 
v Holasovicích paní Dominice Šoltyso-
vé, bytem Branka u Opavy, s termínem 
od měsíce února letošního roku; dále 
schválila navýšení rozpočtu obce z důvodu 
navýšení cen služeb pro Mateřskou ško-
lu Holasovice, příspěvkovou organizaci. 
Rada dále schválila dodatek k mandátní 
smlouvě se společností Technické služby 
Opava s.r.o. z důvodu zvýšení ceny za svoz 
komunálního odpadu, vzala na vědomí 
informace společnosti ČEZ ESCO, a.s. o 
změně cen elektřiny od 1. 1. 2023 ve výši 
cenového stropu 6,05 Kč včetně DPH za 
1 kWh elektřiny a společnosti INNOGY 

Zastupitelstvo obce bylo na svém za-
sedání seznámeno s plněním příjmů 
a čerpáním výdajů obce k 11. mě-
síci 2022, s Rozpočtem na rok 2023 
a Střednědobým výhledem rozpočtu 
na roky 2024 až 2027 Mikroregionu Opav-
sko severozápad. Zastupitelstvo obce pro-
jednalo a schválilo Rozpočet obce na rok 
2023. V majetkoprávní oblasti zastupitel-
stvo schválilo bezúplatný převod pozem-
ků ve Štemplovci z vlastnictví ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majet-
kových do vlastnictví obce Holasovice 
a schválilo uvolnění finančních prostřed-
ků z rozpočtu obce na úhradu nájmu 

DPH a vzala na vědomí výzvu společ-
nosti ČEZ Distribuce, a.s. k odstranění 
a okleštění stromoví a jiných porostů 
na obecních pozemcích, které se nacházejí 
v ochranném pásmu elektrického vedení. 
Rada rovněž schválila ukončení nájmu ne-
bytových prostor - kadeřnictví v budově 
Obecního úřadu v Holasovicích ke dni 
31. 12. 2022 z důvodu ukončení živnosti 

o změně cen plynu od 1. 1. 2023 ve výši 
cenového stropu 2 500 Kč bez DPH za 
1 MWh plynu. Rada rovněž projednala 
a schválila Plán inventarizace pro rok 2022 
a Příkaz starosty obce k provedení řádné 
inventarizace majetku a závazků obce Ho-
lasovice ke dni 31. 12. 2022. Rada schvá-
lila pronájem bytu č. 4 v Komunitním 
domě seniorů v Holasovicích panu 
Pavlu Konečnému z Opavy a projednala 
a schválila pracovněprávní vztah s panem 
Jaromírem Hřivnáčem ve věci šéfre-
daktora obecního zpravodaje od ledna 
letošního roku. Rada schválila Přílohu 
č. 3 – Ceník odvozu kadáveru ke Smlouvě 
o svěření nalezených psů Městskému 

a poplatku za vytápění v objektu hos-
půdky v Loděnici na období od února 
do prosince roku 2023 v souvislosti 
se zájmem o podnájem těchto prostor 
a vytvoření komunitního centra pro děti 
a dospělé. Zastupitelstvo bylo sezná-
meno s dokončenými, rozpracovanými 
a připravovanými stavbami a akcemi 
a bylo seznámeno se zprávami o činnosti 
výborů a komisí za rok 2022.  Zastupitel-
stvo schválilo Plán zasedání zastupitel-
stva a schůzí rady obce na rok 2023 a bylo 
seznámeno se zhotovením a distribucí 
stolního kalendáře a kulturního kalen-
dáře na rok 2023 občanům. Zastupi-

paní Jaroslavy Nestrojové a byla sezná-
mena s oznámením státního podniku 
Povodí Odry jako pořizovatelem Plánu 
dílčího povodí Horní Odry, že uvedený 
plánovací dokument byl schválen Za-
stupitelstvem Moravskoslezského kraje 
a stal se základním koncepčním doku-
mentem vodního hospodářství v Povodí 
Odry na léta 2022-2027.

útulku v Opavě dle ceníku společnos-
ti AGRUIS spol. s r.o., která tuto službu 
zajišťuje; schválila vyřazení drobného 
hmotného majetku z majetku Mateřské 
školy Holasovice, příspěvkové organizace, 
z důvodu jeho opotřebení a nefunkčnosti 
a schválila vyřazení 1321 opotřebovaných 
a poškozených knih z Regionálního fondu 
Místní knihovny Pavla Křížkovského Hola-
sovice. Rada byla seznámena se závěrem 
výběrového řízení na zhotovitele stavby 
Zázemí hřiště Loděnice a schválila smlou-
vu o dílo s vítězným uchazečem Jurčík – 
stavebnictví s.r.o. Velké Heraltice.

telstvo bylo seznámeno se zapojením 
obce do žádosti mikroregionu o dotaci 
na pořízení opakovaně použitelného ná-
dobí a domácích kompostérů a schválilo 
poskytnutí věcných cen do tomboly 
v ceně do 2 000 Kč spolkům a neziskovým 
organizacím působícím na území naší 
obce na společenské akce pořádané tě-
mito subjekty. Zastupitelstvo projednalo 
žádosti občanů o změnu územního plánu 
Holasovice a pověřilo členy zastupitelstva 
zasílat návrhy na změnu územního plánu 
co možná nejdříve.

SCHŮZE RADY OBCE
DNE 28. 11. 2022

SCHŮZE RADY OBCE DNE 12. 12. 2022

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DNE 16. 12. 2022



3

Rada schválila Smlouvu o přenesení 
regionálních funkcí z krajské knihov-
ny na pověřenou knihovnu (Míst-
ní knihovnu Pavla Křížkovského 
Holasovice) pro rok 2023 a přijetí ne-
investiční dotace z Moravskoslezského 
kraje ve výši 831 000 Kč účelově určenou 
k úhradě uznatelných nákladů spojených 
se zabezpečením výkonu regionálních 
funkcí Místní knihovny Pavla Křížkovské-
ho Holasovice. Rada dále schválila Smlou-

Cena stočného za vodu odváděnou obecní 
kanalizací byla předmětem jednání zastu-
pitelstva naší obce v prosinci roku 2022. 
S ohledem na platnou legislativu, dotač-
ní podmínky Ministerstva zemědělství 
a povinnost shromažďovat finanční pro-
středky na obnovu vodovodů a kanalizací, 
a v neposlední řadě na skokový nárůst 
cen energií, schválilo zastupitelstvo naší 
obce s účinností od 1. 2. 2023 navýšení 
ceny stočného na 50 Kč za 1 m3 odve-
dené vody. Pro srovnání - cena stočného 
společnosti Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. činí 58,53 Kč. 

Prosíme všechny vlastníky rodinných 
domků v Holasovicích a v Loděnici, kteří 
jsou napojeni na splaškovou obecní ka-
nalizaci, aby nahlásili stavy na svých vo-
doměrech ke dni 31. 1. 2023 co nejdříve 
po tomto termínu. Žádáme o nahlášení 
stavu i na vodoměrech nainstalova-
ných na přípojku vody z vašich studní. 
Stavy vodoměrů můžete hlásit na obecní 
úřad telefonicky (553 662 296), e-mailem  
(pozor, došlo ke změně e-mailové adresy: 
starosta@obecholasovice.cz) nebo osob-
ně. Fakturace proběhne za období listo-
pad 2022 až leden 2023 v měsíci únoru. 
Děkuji vám za ochotu a spolupráci.   

Václav Volný
starosta obce Holasovice

Zveme všechny občany na 4. zase-
dání Zastupitelstva obce Holasovi-
ce, které se bude konat v pondělí 
dne 20. 2. 2022, pravděpodobně 
v Loděnici. Místo konání a program 
jednání bude uveden na pozvánce 
a zveřejněn obvyklým způsobem.

vu o dílo se společností RETIS s.r.o. Krnov 
na tisk obecního zpravodaje, uvolnění 
finančních prostředků z rozpočtu obce 
na částečnou úhradu nájmu tělocvičny 
v Základní škole Neplachovice pro cvičení 
jógy našich žen a na provedení upgrade 
IS MISYS dle cenové nabídky společnos-
ti GB-geodezie, spol. s r.o. Opava. Rada 
byla seznámena se závěrem výběrového 
řízení na zhotovitele Stavby technické 
a dopravní infrastruktury pro zástavbu 

rodinnými domy v Loděnici a schválila 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
Jankostav s.r.o. Ostrava. Rada schváli-
la záměr pronajmout – propachtovat 
pozemek v Loděnici (na adrese Lodě-
nice 5), schválila smlouvu o nájmu – 
pachtu pozemku v Loděnici (zahrada 
na mateřskou školou) a schválila smlouvu 
o nájmu nebytových prostor (hospůdka 
v Loděnici) se Zemědělským družstvem 
Hraničář Loděnice.

SCHŮZE RADY OBCE DNE 16. 01. 2023

CENY STOČNÉHO OD 01. 02. 2023
O ZMĚNĚOZNÁMENÍKANALIZACE POZVÁNKA

zdroj: volby.cz, © Český statistický úřad, 2023

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY - 1. KOLO
HOLASOVICE - LODĚNICE - ŠTEMPLOVEC - KAMENEC | KONANÁ VE DNECH 13.01. – 14.01.2023

HOLASOVICE LODĚNICE ŠTEMPLOVEC KAMENEC

Volební účast 69,35% 67,94% 82,35% 77,63%

FISCHER PAVEL 20 14 3 5 42

BAŠTA JAROSLAV 18 13 3 1 35

PAVEL PETR ING. M.A. 107 47 16 23 193

ZIMA TOMÁŠ PROF. MUDR. DRSC. 0 1 1 0 2

NERUDOVÁ DANUŠE PROF. ING. PH.D. 39 37 4 13 93

BABIŠ ANDREJ ING. 184 110 62 16 372

DIVIŠ KAREL PHDR. 5 2 2 0 9

HILŠER MAREK MUDR. BC. PH.D. 9 5 7 1 22



4 Naše obec 01/2023

V loňském roce knihovna zapůjčila cel-
kem 26 553 knih, časopisů a her. A kteří 
autoři byli poptáváni nejvíce?

I v letošním roce pro vás připravujeme 
nejrůznější akce. 

Pokud chcete být pravidelně informo-
váni, sledujte naše webové stránky, 
nebo náš fb profil Místní knihovna Pavla 
Křížkovského Holasovice.

Helena Dehnerová, za knihovnu

MÍSTNÍ KNIHOVNA PAVLA KŘÍŽKOVSKÉHO HOLASOVICE

01| KARIN LEDNICKÁ
vypůjčeno 13x, Životice: obraz  
(po)zapomenuté tragédie

07| ANNE JACOBS, vypůjčeno 11x, 
Panský dům a jeho dcery: 2. díl 

03| MARIE LAMBALLE
vypůjčeno 13x, Hluboká modř moře

09| S. J. BOLTON
vypůjčeno 10x, Prasklina

02| JACOBS ANNE, vypůjčeno 13x, 
Panský dům: 4. díl Návrat

08| KATARÍNA GILLEROVÁ 
– BREZNÍKOVÁ vypůjčeno 11x, 
Ráno nepláču

04| ROBERT BRYNDZA
vypůjčeno 12x, Propast smrti: třetí  
případ Kate Marshallové, díl 3. A 

10| MARY ELLEN TAYLOR
vypůjčeno 10x, Dům v zátoce 

05| KATEŘINA TUČKOVÁ
vypůjčeno 11x, Bílá Voda 

11| ELEKTRONICKÁ ALBI 
TUŽKA, vypůjčeno 10x,  
základní sada

06| MICHAELA PEŠLOVÁ
vypůjčeno 11x, Domácí zvířátka: 
interaktivní mluvící kniha 

12| CATHERINE SHEPHERD
vypůjčeno 10x, Vražda v ledu 3. díl

TOP AUTOŘI A KNIHY ROKU 2022:

Vážení a milí obyvatelé Holasovic, Kamen-
ce, Loděnice a Štemplovce, rádi bychom 
vám poděkovali za účast v dalším ročníku 
Tříkrálové sbírky. Velice si vážíme všech, 
kteří nám pomohli sbírku ve vaší obci 
uspořádat. Děkujeme také všem štědrým 

dárcům, kteří přispěli do pokladniček 
nebo poslali peníze na tříkrálový účet. 
S vděčností za každý dar vám můžeme 
sdělit, že se v Holasovicích vybralo 7 680 
Kč, v Kamenci 6 730 Kč, v Loděnici 18 497 
Kč a ve Štemplovci 7 843 Kč.

V době uzávěrky tohoto zpravodaje ješ-
tě nemáme k dispozici celkový výsledek 
z Opavska, ale průběžné výsledky ukazují 
na to, že v mnoha obcích byli lidé letos mi-
mořádně štědří. Z ohlasů také víme, že na 
mnoha místech byli koledníci vřele přijati 
a došlo k mnoha krásným setkáním. 

Peníze z letošní sbírky budou opět slou-
žit seniorům a vážně nemocným paci-
entům, kterým naše terénní služby po-
máhají v domácím prostředí, pomohou 
nám se zlepšením pracovních podmínek 
a zázemí našich zrakově postižených 
a nevidomých masérů a budou pomá-
hat všude tam, kam dosáhne pomoc 
Charity ČR.

Děkujeme vám, že i v těchto složitých 
časech myslíte na druhé. Chtěl bych 
vám z celého srdce poděkovat nejen 
za Charitu Opava, ale především za ty, 
jimž vaše štědré dary pomohou.

Jan Hanuš, ředitel Charity Opava

PODĚKOVÁNÍ
ZA ÚČAST V DALŠÍM ROČNÍKU TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY



5

foto Zdeněk Uvíra ml.

SETKÁNÍ SENIORŮ V KAMENCI

SENIOR TAXI HOLASOVICE

V sobotu 4. 12. 2022 proběhlo v bývalé 
škole v Kamenci tradiční předvánoční se-
tkání seniorů. Místnost byla vánočně vyz-
dobena, připraveno občerstvení ve formě 
zákusků, kávy a vína.  Sofinka Uvírová 
a Anežka Bajtková nám zpříjemnily se-
tkání svým vystoupením. Sofinka zahrála 
na klavír a Anežka pokračovala tancem. 
Obě děvčata sklidila obrovský potlesk. 
Po vystoupení byl pro seniory připra-
ven krátký vědomostní kvíz, při kterém 
se kromě osvěžení paměti také pobavili. 

Na této tradiční akci pro seniory jsme 
se spolu s kolegyní Martinou Vltavskou 
letos podílely poprvé, a tak doufáme, 
že se všem program líbil a těšíme se na 
setkání zase příští rok. 

Veronika Varyšová

tel. 604 657 892

 www.obec-holasovice.cz/obec-holasovice/socialni-pomoc/senior-taxi

Cena za jízdu v katastru obce nebo 
do sousedních Neplachovic je 25 
Kč v jednom směru. Jízda do uvedených 
cílů v Opavě bude zpoplatněna částkou 
50 Kč v jednom směru. Tato cena platí 
pouze pro jednoho seniora (držitele průka-
zu) a v případě potřeby pro jeho doprovod. 
Částka bude uhrazena u řidiče vozidla SENI-
OR TAXI, který vystaví doklad o zaplacení. 
Další náklady spojené s touto službou bu-
dou hrazeny z rozpočtu obce Holasovice.  

Služba je určena občanům, kteří dosáhli 
věku 65 let, nebo jsou držiteli průkazu 
ZTP či ZTP/P, a mají trvalý pobyt v obci 
Holasovice a jejich místních částech  
(Loděnice, Štemplovec, Kamenec).

Průkaz SENIOR TAXI vám vystaví Obecní 
úřad Holasovice na základě platného OP.

Provozní doba služby v pracovní dny je 
od 6:30 do 15:30 hod.

Přistavení vozidla je třeba domluvit 
24 hodin před realizací jízdy a zpáteční 
jízdu je vždy nutno domluvit u řidiče 
SENIOR TAXI.

V PRACOVNÍ DNY OD 6:30 DO 15:30 HOD. V PROVOZU OD 1.2.2021



6 Naše obec 01/2023

Náš pobočný spolek AVZO, 
ve spolupráci s MS Hůrka Holasovi-
ce, OMS Opava a myslivci z Hlavnice, 
bude pořádat poprvé na severu Mo-
ravy jeden za závodů seriálu FOMEI 
CUP. 1. července 2023 se uskuteční 
závod ve střelbě z malorážky 
a vzduchových zbraní na střelnici 
v Neplachovicích. Pro návštěvníky 
bude připraven v areálu střelnice 
a v zámeckém parku bohatý dopro-
vodný program (zábavná střelba 
na kovové siluety, ukázky kynologie, 
sokolnictví, výstava trofejí, soutě-
že pro děti, bohaté občerstvení). 
Přijďte mezi nás a zahajte prázdniny 
netradičním způsobem.

Foto : Lukáš Uvíra

V TĚLOCVIČNĚ SE OPĚT STŘÍLELO

VÁNOČNÍ HOKEJOVÉ DERBY KAMENEC VS. ŠTEMPLOVEC

POZVÁNKA
Občas rád využiji příležitosti informovat 
o dění v našem pobočném spolku AVZO 
a jeho střeleckém kroužku. 

Na 14. ledna jsme naplánovali 
a uskutečnili ve spolupráci s SSK Ostroj 
Opava závod „Vzduchová puška, 30 ran 
vleže - neplachovická diabolka”. Je to zá-
vod s tradicí, avšak možná brzký lednový 
termín, nemocnost nebo generační vý-
měna v okolních klubech, zapříčinily slab-
ší účast. 

V málo obsazené kategorii, chlapci do 12 
let, skončil náš Michal Hřivnáč na třetím 
místě. V silněji obsazené kategorii, dív-
ky do 14 let, stačil velmi dobrý nástřel 
305,7 bodů naší Izabele Odstrčilové pou-
ze na nepopulární čtvrté místo. Vítězství 

V úterý 27. prosince, hned po vánočních 
svátcích, odehrály sbory dobrovolných 
hasičů Kamence a Štemplovce přátel-
ský zápas na zimním stadioně Krystal 
v Krnově. V první hodince si mohli dospělí 
i děti zabruslit a kdo měl s sebou hokejku, 
zastřílet na branku s gólmanem.

V úvodu zápasu inkasoval Kamenec hned 
první gól. Netrvalo dlouho a Kamenec do-

v této kategorii s nástřelem 313,3 bodů 
brala Tereza Stecová ze SSK Ostroj. 

Chtěl bych poděkovat paní Krečmerové 
ze SSK Ostroj za zapůjčení elektronické-
ho vyhodnocovače terčů, ing. Dvořáčko-
vi za technické zázemí a panu Klusákovi, 
který nás nikdy nenechá o žízni a hladu. 
Největší dík však patří základní škole 
a jejímu vedení, které nám umožňuje vy-
užívat pěkné prostory tělocvičny. 

Tento závod byl vždy ideální příležitos-
tí zasoutěžit si, porovnat své výsledky 
s ostatními, od lepších něco „okoukat“. 
Proto mě mrzí, že ne všichni této 
příležitosti využili.

Pavel Vaněk, předseda AVZO

rovnal. Další čas utkání patřil jen Kamenci. 
Hráči dávali góly, dobře si přihrávali, vel-
mi dobře bránili a také útočili.

V závěru zápasu už bylo jasné, že Kamenec 
vyhraje. Utkání dopadlo, podle hlavní-
ho rozhodčího Davida Palety, pro tým  
Kamence 10:2. Po vyhlášení výsledku zá-
pasu následovala společná fotka.

Vidíme, že tyto zápasy jsou každým rokem 
rychlejší, hráči se „omlazují“ a vyvíjejí.

O pitný režim hráčů se jako každým ro-
kem starala ,, Karkulka“, náš maskot. Hrá-
či později diskutovali o taktice na příští 
rok v šipkovém klubu v Kamenci.    

Zdeněk Uvíra ml.         



7



8 Naše obec 01/2023

PROGRAM KINA HOLASOVICE

PŘEHLED HLAVNÍCH SPOLEČENSKÝCH AKCÍ V HOLASOVICÍCH

PROMÍTACÍ DEN V KAŽDOU STŘEDU OD 18 HOD

ZOUBKOVÁ VÍLA
Středa 01. 02. 2023, v 18:00 hod. Zvídavá a nezbedná Violetta 
(337 let) se učí na zoubkovou vílu, jenže se jí to moc nedaří. 
Místo aby dětem za zoubky vyčarovala hračky jako ostatní 
zoubkové víly, jediné, co umí, jsou.... fialky!

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Sobota 11. 02. 2023, hasičská zbrojnice Holasovice
Pořádá: Spolek rodičů při MŠ v Loděnici, z. s.

ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES
Pátek 03. 03. 2023, Multifunkční dům Holasovice ( chovatelé ) 
Pořádá: ZO ČZS Neplachovice

ODPOLEDNÍ POSEZENÍ K OSLAVĚ MDŽ
Sobota 11. 03. 2023, Obecní dům Štemplovec
Pořádá: SDH Štemplovec

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Sobota 11.  03. 2023, Multifunkční dům Holasovice ( chovatelé ) 
Pořádá: Spolek rodičů při školce Holasovice

LOSOVANÝ VOLEJBALOVÝ TURNAJ
Sobota 18. 03. 2023, sportovní hala Brumovice
Pořádá: TJ Sokol Holasovice, z. s.

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
Úterý 21. 03. 2023, Obecní dům Štemplovec
Pořádá: SDH Štemplovec, MK Štemplovec

SOUTĚŽ O VELIKONOČNÍHO BERÁNKA
Sobota 25. 03. 2023, kulturní místnost MŠ Loděnice
Pořádá: Český svaz žen, z. s. ZO Loděnice

VELIKONOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
Sobota 01. 04. 2023, sportovní areál Holasovice
Pořádá: TJ Sokol Holasovice, z. s.

SOUTĚŽ O POHÁR VELITELE OKRSKU
Sobota 22. 04. 2023, hřistě Skrochovice
Pořádá: 9. okrsek SDH Pavla Křížkovského

ÚNOR 2023

DUBEN 2023

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Sobota 29. 04. 2023, hřiště nad pískovnou Loděnice
Pořádá: Spolek rodičů při MŠ v Loděnici, z. s.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Sobota 18. 02. 2023, 14:30 hod., škola Kamenec
Pořádá: SDH Kamenec

MASOPUST
Sobota 18. 02. 2023, náves Loděnice, Pořádá: SDH Loděnice

POCHOVÁNÍ BASY
Sobota 25. 02. 2023, Multifunkční dům Holasovice ( chovatelé ) 
Pořádá: SDH Loděnice

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE MS
Sobota 25. 02. 2023, střelnice Neplachovice
Pořádá: Myslivecký spolek Hůrka Holasovice

ÚNOR 2023

SPOLU
Středa 01. 03. 2023, v 18:00 hod. Láska neznamená oběť. 
Film přináší příběh matky a jejích dvou dospělých dětí, 
z nichž jedno trpí autismem a potřebuje péči, zatímco dru-
hé trpí celý život nedostatkem pozornosti.

A DO KUCHYNĚ!
Středa 08. 02. 2023, v 18:00 hod. Cathy je 40 a letos 
si snad konečně splní svůj velký sen a otevře vlastní re-
stauraci. Jenže, jak se říká: „Člověk míní, život mění,“ a její 
sen se ze dne na den zhroutí jako domeček z karet. Nezbu-
de jí než přijmout práci v jídelně domu pro nezletilé mig-
ranty. Nic horšího se jí už opravdu nemohlo stát!

SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST
Středa 08. 03. 2023, v 18:00 hod. Oblíbený herec Elyas M’Ba-
rek, známý učitel ze série filmů Fakjů pane učiteli, se vrací 
v roli filmové celebrity, která se na útěku ocitne v stand-
-up klubu Theatre 3000, kde se seznámí s jeho šéfkou Frie-
dou a toto seznámení mu opravdu hodně změní život.

BŘEZEN 2023

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
Středa 15. 02. 2023, v 18:00 hod. Komedie o jedné hodně 
bláznivé oslavě narozenin. Líba má každý rok jediné naroze-
ninové přání. Trvá na tom, aby se na její oslavě sešla celá ro-
dina, což všichni vždy splnili. Tedy až do letošních narozenin.

NEJVĚTŠÍ DAR
Středa 15. 03. 2023, v 18:00 hod. Opravdu božská pohádka. 
Osudy svérázných obyvatel malé valašské vísky se v ní totiž 
protnou s prastarými slovanskými bohy. Lidé s bohy musí 
spojit své síly a společně se pokusit dát věci do pořádku.

PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
Středa 22. 02. 2023, v 18:00 hod. Mladá alchymistka Amélie 
získává zakázanou kouzelnou moc: dokáže částečně ovliv-
ňovat tok času. Zneužívání nových schopností ji však roz-
štěpí v čase a Amélie ze současnosti se tak setkává s Amélií 
z minulosti, která ji od té chvíle provází na každém kroku.

BLÍZKO
Středa 22. 03. 2023, v 18:00 hod. Léo a Rémi jsou si blízcí. 
Prožívají spolu chlapecká dobrodružství, sdílí spolu celý svět 
a skoro každý moment. Dostávají se ale do věku, kdy věcem 
začínáme dávat jména. Co mezi nimi vlastně je?

ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU
Středa 29. 03. 2023, v 18:00 hod. Velmi daleko od malé gal-
ské vesnice leží země zvaná Čína, kde proradný generál za-
jal a uvěznil čínskou císařovnu. Princezna Fu Yi ví, na koho 
se obrátit o pomoc. Naši dva nerozluční hrdinové se s prin-
ceznou vydávají na dobrodružnou výpravu za záchranu cí-
sařovny i celé Číny... 

BŘEZEN 2023


